
Мазырскі раенны 
выканаучы камітэт 
 

Мозырский районный  
исполнительный комитет 

Асавецкі сельскі 
выканаучы камітэт 
 

Осовецкий сельский  
исполнительный комитет  

РАШЭННЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

31.10.2023  № 71  

в.Асавец д.Осовец 

 

Об образовании избирательных округов по 

выборам депутатов Осовецкого сельского 

Совета депутатов двадцать девятого созыва 

 

 

 На основании статьи 15 и части второй статьи 16 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, решения Осовецкого сельского Совета 

депутатов от 22 августа 2023 года № 92 «Об установлении числа 

избирательных округов по выборам депутатов Осовецкого сельского 

Совета депутатов двадцать девятого созыва и средней численности 

избирателей на избирательный округ» Осовецкий сельский 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать  избирательные округа по выборам депутатов 

Осовецкого сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Осовецкой сельской 

избирательной комиссии: Гомельская область, Мозырский район, 

агрогородок Осовец, улица Советская, 4. 

 

 

Председатель                                                       М.Ф.Радовня 

 

Управляющий делами                                          В.А.Семашко 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению 

Осовецкого сельского 

                                                                            исполнительного комитета 

                                           от  31.10.2023 г.  №71 

 

Избирательные округа  по выборам депутатов 

Осовецкого сельского Совета депутатов двадцать девятого  созыва 

 

Белобережский избирательный округ № 1 

 

В   состав   округа   входит часть населенного пункта  Глиница в 

границах улицы  Белобережской  (дома №№ 1-65).   

 Численность избирателей в избирательном округе – 110. 

 

Пролетарский избирательный округ № 2 

 

В  состав   округа   входит: 

часть  населенного пункта  Глиница в границах: 

 улицы: Пролетарская (дома №№ 4-87), Веры Хоружей (дома 

№№8-52); 

  населенный пункт Крушники.     

 Численность избирателей в избирательном округе –  115. 

 

Комсомольский избирательный округ № 3 

 

В состав  округа   входит: 

часть населенного пункта  Осовец в границах: 

 улицы: Комсомольская (дома №№ 1-66), Пионерская (дома №№ 5-

32); 

 часть населенного пункт Глиница в границах:  

 улица  Школьная (дома №№ 17-20); 

 населенные пункты:  Зимовая Буда, Сколодин; 

 поселок Глиницкий. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 102. 

 

Октябрьский избирательный округ № 4 

 

В состав  округа   входит: 

 часть населенного пункта Осовец в границах: 

 улицы: 70 лет Октября  (дома  №  1 – 72); 

 населенные пункты: Летовище, Камень,  Турбинка. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 106. 



Советский избирательный округ № 5 

 

В состав  округа   входит: 

 часть населенного пункта Осовец в границах: 

 улицы: 70 лет Октября (дома № 73 – 91), Молодежная (дома №№ 

1-6), Советская (дома №№ 10-53); 

 населенные пункты: Осовецкая Буда, Передрейка.  

 Численность избирателей в избирательном округе – 106. 

 

Центральный  избирательный округ № 6 

 

В состав  округа   входит: 

 часть населенного пункта Велавск в границах: 

 улицы: Кимборовская (дома №№ 2-29), Садовая (дома №№ 2-21), 

Совхозная (дома №№ 6-15), Школьная (дома №№ 1-24); 

 населенный пункт Черноцкое. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 113. 

 

Заречный избирательный округ № 7 

        

В состав  округа   входит: 

 часть населенного пункта Велавск в границах: 

 улицы: Молодежная (дома №№ 1-12, Строительная (дома №№ 2-

6), Центральная дома (№№ 1-50); 

 населенные пункты:   Мойсеевичи, Шестовичи; 

поселок Шестовичи. 

 Численность избирателей в избирательном округе – 110. 

 

 

Управляющий делами                                         В.А.Семашко 

 
 

 

  

 


